
SPECIFIKAČNÍ LIST

Fyzikální půdní kondicioner určený ke zvýšení  
vodní a živné kapacity půd a růstových médií. 
Podporuje rozvoj kořenů, růst rostlin, zvyšuje ujímavost a zároveň snižuje potřebu zavlažování až o 50 %. 
Je to suchá práškovitě granulovaná směs zesítěných hydroabsorbentů polymerů, růstových prekurzorů 
a lávy, obohacené o rozpustné, postupně se uvolňující hnojiva a syntetická dusíkatá hnojiva a humínové 
kyseliny. Výrobek má absorpční kapacitu minimálně 4 500 g H2O/100 g destilované vody podle analy-
tické metody CEN EN 13041 a více jak 95 % zadržené v polymerech vody je přístupné rostlinám.

Půdní kondicioner musí být rovnoměrně promíchán  
se zeminou nebo substrátem v kořenové zóně.

APLIKACE
Výsadba stromů a keřů.

KDY APLIKOVAT?
Při výsadbě.

POČET APLIKACÍ?
Pouze jednou.

POTŘEBNÁ 
MECHANIZACE?
Žádná speciální 
mechanizace není potřeba.

SLOŽENÍ
Směs zesíťěných hydroabsorbentů polymerů .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .36,25 %
Hnojiva  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .14 .50 %
 N celkově  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .3 %
 P2O5 rozpustný v minerální kyselině .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1 %
 K2O rozpustný ve vodě  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .7 %
 Mikroprvky: B, Cu, Fe, Mn, Mo, Zn
Růstové prekurzory  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .0,25 %
Humínové kyseliny .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 0,75 %
Vulkanická hornina  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .48,25 %

TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA
Objemová hmostnost  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . ~ 750 g/l
Sušina .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . ~ 96 %
pH (1 g/l H2O) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . ~ 7
Absorpční kapacita destilované vody
(Analytická metoda CEN EN 13041)  .  .  . minimum 4 500 g H2O/100 g
Absorpční kapacita roztoku 2 g/l Ca(NO3)2

(Analytická metoda CEN EN 13041)  .  .  . minimum 1 500 g H2O/100 g
Suchá granulovaná směs prostá mikroorganismů
Certifikován jako netoxický
Velikost částic  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 0,63–4 mm (>85 %)
Životnost  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 let

www.terracottem.cz

VÝHODY

ZDRAVĚJŠÍ ROSTLINY A VYŠŠÍ VÝNOSY

ZVÝŠENÁ UJÍMAVOST ROSTLIN

VYŠŠÍ VODNÍ RETENČNÍ KAPACITA PŮDY

ÚSPORY NA VODĚ AŽ 50 %

SILNĚJŠÍ A HLUBŠÍ KOŘENĚNÍ

RYCHLEJŠÍ A ROVNOMĚRNÉ ZALOŽENÍ

VYŠŠÍ ODOLNOST NEMOCEM  
A STRESU ZE SUCHA

LEPŠÍ VYUŽITÍ HNOJIV

UMOŽŇUJE RŮST V DEGRADOVANÝCH,  
ZASOLENÝCH ČI JINAK NERENTABILNÍCH 
PŮDÁCH



Inovativní technologie půdních kondicionerů  

pro nákladově efektivní a udržitelnou výsadbu stromů.

Rozdíl  mezi TC Arbor a TC Universal?
•  Hnojivo uvolňující se až po dobu 12 měsíců oproti 6–8 měsíců.

•   Přidání humínových kyselin pro další zlepšení příjmu živin 

a úpravy půdy.

•  Obsahuje novou generaci polymerů.

Podstata TerraCottemu – unikátní technologie
Každá složka TerraCottemu má určitý vliv na růst rostlin,  

ale co dělá tuto technologii tak unikátní a úspěšnou, je právě 

synergetický efekt všech složek TerraCottemu.

Distributor:

TERRACOTTEM CZ s.r.o.
Václavov 730/1 • 671 72 Miroslav

Mobil: 777 762 521

info@terracottem .cz

www.terracottem.cz

HNOJIVA  
47,44 %

RŮSTOVÉ 
PREKURZORY 

20,93 %

SYNERGIE 
21,32 %

POLYMERY 
9,51 %

LÁVA 
0,80 %

NOVINKA


